
Stránka 1 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 24. zasedání Rady městské části Praha 5 dne 12.06.2019 

 

Přítomni: RNDr. D. Mazur, Ph.D., Mgr. R. Zajíčková, K. Bauer, M. Slabý,  
Ing. Š. Rattay, Mgr. Z. Doležal, Bc. L. Herold, Ing. J. Panenka, JUDr. P. Lachnit, 
Bc. J. Žebera, Ing. & Ing. Markéta Drešlová 

  

Hosté: J. Endal, V. Čahoj 

  

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 

Aktualizace stanoviska k výpůjčce případně 
dlouhodobému pronájmu pozemků parc. č. 4817/3, 
parc. č. 4673/4 a parc. č. 4748/22, vše v k. ú. 
Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/24/679/2019 

2. 
Vyúčtování přidělených dotací v rámci programu 
"Místo pro život a ekologické programy"  v roce 2018 

Schváleno RMČ/24/680/2019 

3. 
Záměr uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o výpůjčce 
ze dne 30. 6. 2015, ZŠ a MŠ Kořenského 10/760, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/24/681/2019 

4. 
Návrh na poskytnutí slevy pro seniory dle Zásad 
bytové politiky MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/24/682/2019 

5. 
Žádost o pronájem bytu pro zaměstnance ÚMČ 
Praha 5  

Schváleno RMČ/24/683/2019 

6. 
Uzavření Dohody o provedení změny stavby se 
společností Okrouhlík spol. s r.o., nájemcem budovy 
U Okrouhlíku 3305/9, Praha 5 

Schváleno RMČ/24/684/2019 

7. 
Opětovné projednání petice "Prodloužení 
autobusové linky č. 137 do stanice metra Jinonice" 

Schváleno RMČ/24/685/2019 

8. 
Pronájem bytu v příspěvkové organizaci Základní 
škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 
13/1060 

Schváleno RMČ/24/686/2019 

9. 
Společnost G-FAM s. r. o. - uzavření Dodatku č. 3, 
zúžení předmětu nájmu, na základě vyvěšeného 
záměru  

Schváleno RMČ/24/687/2019 

10. 
Darovací smlouva na akci "Santoška Cup - 6. 
ročník" 

Schváleno RMČ/24/688/2019 

11. 
Schválení Smlouvy o financování projektu 
"Modernizace učeben pro polytechnickou výuku" ZŠ 
waldorfská 

Schváleno RMČ/24/689/2019 

12. 
„Doporučení koordinátora plánování sociálních 
služeb pro správní obvod Praha 5“ ve věci žádosti o 

Schváleno RMČ/24/690/2019 



Stránka 2 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

zařazení kapacit do krajské sítě sociálních služeb 
organizace Komunitní centrum Petrklíč, z.s.  

13. 
Pokračování projektu "Koupání rodičů s dětmi z 
městské části Praha 5" v Aquaparku Barrandov 

Schváleno RMČ/24/691/2019 

14. 

„Doporučení koordinátora plánování sociálních 
služeb pro správní obvod Praha 5“ ve věci žádosti o 
navýšení kapacit do krajské sítě sociálních služeb 
organizace Rytmus – od klienta k občanovi, o.p.s.  
 
 

Schváleno RMČ/24/692/2019 

15. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Modernizace 
učeben pro polytechnickou výuku" 

Schváleno RMČ/24/693/2019 

16. 
Pronájem nebytové jednotky - Nádražní 761/52, 
Praha 5, na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/24/694/2019 

17. 
Jmenování hodnotící komise v rámci podlimitního 
řízení s názvem "Přístavba výtahu pro bytový dům 
Plzeňská 2076/174, Praha 5" 

Schváleno RMČ/24/695/2019 

18. 
Ukončení příprav projektu "Inovace ve vzdělávání 
dospělých v Praze 5" 

Neschváleno 
 

19. 
Dohoda o skončení nájmu - garáž č. 920, Na 
Hutmance 300, k. ú. Jinonice 

Schváleno RMČ/24/696/2019 

20. 
Hromadná objednávka č. 0054/SOT/19 na tisk 
časopisu Pětce na 3 měsíce (červen - září) 

Schváleno RMČ/24/697/2019 

21. Přehled rozpočtových opatření  Schváleno RMČ/24/698/2019 

22. 

Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "ZŠ a MŠ 
Tyršova, obj. U Tyršovy školy 430/1, Praha 5 – 
Jinonice – stavební úpravy tělocvičny" 

Schváleno RMČ/24/699/2019 

23. 

Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky příspěvkové organizace Základní 
škola  
a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, 
Chaplinovo nám. 1/615 

Schváleno RMČ/24/700/2019 

24. 

Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu 
investic školy v roce 2019 v příspěvkové organizaci 
Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, 
Grafická 13/1060 

Schváleno RMČ/24/701/2019 

25. 
Žádost správní firmy Centra a. s. o změnu u 
vybraných akcí z plánu oprav. 

Schváleno RMČ/24/702/2019 

26. 
Udělení záštity M. Slabého, místostarosty MČ Praha 
5, nad pořádáním kulturně gastronomických akcí na 
pěší zóně Anděl 

Schváleno RMČ/24/703/2019 

27. 
Společenství vlastníků jednotek Zborovská 526/44, 
Praha 5 - hlasování per rollam "Návrh rekonstrukce 
domu" 

Schváleno RMČ/24/704/2019 

28. 
Záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1020/261, 
1020/263 a 1020/265, k. ú. Hlubočepy, na stavební 
zábor 

Schváleno RMČ/24/705/2019 



Stránka 3 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

29. Smlouva o nájmu - Správa pražských hřbitovů Schváleno RMČ/24/706/2019 

30. 
Statut Redakční rady Rady městské části Praha 5 
na rok 2019 – 2022 

Schváleno RMČ/24/707/2019 

31. 
Plná moc pro společnost Centra a. s. k zastupování 
vlastníka domu Vítězná 530/11 a 531/13  

Schváleno RMČ/24/708/2019 

32. 

Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu - Autobusová doprava na 
výlety mimo Prahu pro seniory v rámci projektu 
„Podpora komunitního života v městské části Praha 
5“  dle podmínek OP PPR 

Schváleno RMČ/24/709/2019 

33. 

Revokace usnesení Rady městské části Praha 5 č. 
RMČ/15/388/2019 - Rozdělení kompetencí členů 
Rady MČ Praha 5 
 

Schváleno RMČ/24/710/2019 

34. Změny v komisích Rady městské části Praha 5 Schváleno RMČ/24/711/2019 

35. 
Přidělení dotací v rámci dotačního programu 
"Podpora a rozvoj podnikání na území MČ Praha 5" 
pro rok 2019 

Schváleno RMČ/24/712/2019 

36. 
Podání žádosti o dotaci - projekt "Rozšíření kapacity 
ZŠ Drtinova" 

Odloženo 
 

37. 

Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a 
jmenování komise na podlimitní veřejnou zakázku s 
názvem "Stavební úpravy stávajícího objektu – 
Drtinova 3215/3a, Praha 5" 

Odloženo 
 

 
  



Stránka 4 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/679/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Aktualizace stanoviska k výpůjčce případně dlouhodobému pronájmu pozemků 
parc. č. 4817/3, parc. č. 4673/4 a parc. č. 4748/22, vše v k. ú. Smíchov, ve 
vlastnictví hl. m. Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení RMČ č. 1/4/2019 ze dne 9. 1. 2019 takto: 

Rada MČ Praha 5 
souhlasí 

s výpůjčkou, případně dlouhodobým pronájmem části pozemků parc. č. 4817/3 
o výměře cca 780 m2 z celkové výměry 952 m2, parc.č. 4673/4 o výměře 
cca 720 m2 z celkové výměry 1923 m2 a celý pozemek parc. č. 4748/22 o výměře 
186 m2, vše v k. ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy pro SK Čechie Smíchov 
z.s., a to za podmínek: 

- jakékoliv využití těchto pozemků konzultovat a odsouhlasit předem společně 
s uživateli sousedních pozemků, aby nedošlo ke kolizi s provozem, přístupem a 
již plánovanými investicemi na sousedních pozemcích, 
- zachování využití výše uvedených pozemků pro sportovní účely, 
- výpovědní lhůta smlouvy o výpůjčce či pronájmu bude stanovena tak, aby nebyl 
ohrožen či omezen záměr případné budoucí úpravy (rozšíření) komunikace 
umístěné na pozemku parc. č. 4673/4, k. ú. Smíchov 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/680/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Vyúčtování přidělených dotací v rámci programu "Místo pro život a ekologické 
programy"  v roce 2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vyúčtování přidělených dotací v roce 2018 v rámci programu "Místo pro život a 
ekologické programy" 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/681/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 30. 6. 2015, ZŠ a 
MŠ Kořenského 10/760, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o výpůjčce části nemovitostí v areálu 
Pod Žvahovem 463, Praha 5, ze dne 30. 6. 2015, ve znění pozdějších dodatků, 
uzavřené se ZŠ a MŠ, Praha 5 - Smíchov, Kořenského 10/760, IČO 701 07 416, 
kterým dojde k převedení veškerých práv a povinností z původního vypůjčitele 
ZŠ a MŠ, Praha 5 - Smíchov, Kořenského 10/760, IČO 701 07 416, na nového 
vypůjčitele ZŠ Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, IČO 069 19 448, 
s účinností od 1. 9. 2019 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/682/2019 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí slevy pro seniory dle Zásad bytové politiky MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí slevy ze základního nájemného (dle Zásad bytové politiky) ????????? 
????????, bytem ??????????????????????? Praha 5, k. ú. Smíchov, od 1. 7. 
2019 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Slabý nebyl přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/683/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Žádost o pronájem bytu pro zaměstnance ÚMČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové Smlouvy o nájmu služebního bytu č. 11 (ev. č. 1) o velikosti 2+1, 
v 1. NP domu na adrese????????????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov,  
s ??????????????????????, trvalým pobytem ?????????????????? po dobu 
pracovního poměru s platností a účinností ode dne podpisu, za nájemné ve výši 
????????????????., bez úhrady kauce 

 
Poměr hlasování: 7/1/1 
 
 
 

  



Stránka 9 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/684/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Uzavření Dohody o provedení změny stavby se společností Okrouhlík spol. s 
r.o., nájemcem budovy U Okrouhlíku 3305/9, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o  provedení změny stavby (dispoziční úpravy ordinace 
č. 1.02) umístěné v přízemí budovy U Okrouhlíku 3305/9, Praha 5, se společností 
Okrouhlík spol. s r. o., IČO 496 12 565, nájemcem budovy 

2. znění Dohody o provedení změny stavby, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/685/2019 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, radní MČ Praha 5 
 
Opětovné projednání petice "Prodloužení autobusové linky č. 137 do stanice 
metra Jinonice" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. opětovné projednání petice "Prodloužení autobusové linky č. 137 do stanice 
metra Jinonice" ze dne 23.04.2019. 

II. Souhlasí 

1. s návrhem odpovědi na petici  "Prodloužení autobusové linky č. 137 do stanice 
metra Jinonice" ze dne 23.04.2019. 

III. Ukládá 

1. předložit návrh odpovědi na petici "Prodloužení autobusové linky č. 137 do 
stanice metra Jinonice" Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 25.06.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 11 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/686/2019 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Pronájem bytu v příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Praha 
5 - Smíchov, Grafická 13/1060 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem bytu v příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Praha 5 
- Smíchov, Grafická 13/1060 ????????????v souladu se Smlouvou o výpůjčce č. 
50/0/OŠK/2006 ze dne 30. 1. 2006 od 1.7.2019 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/687/2019 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Společnost G-FAM s. r. o. - uzavření Dodatku č. 3, zúžení předmětu nájmu, na 
základě vyvěšeného záměru  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
č. 98/0/ZOMI/15 ze dne 23. 10. 2015, ve znění pozdějších dodatků, uzavřené 
se společností G-FAM s. r. o., IČO 270 86 224, na pronájem NP, o celkové 
výměře 271,31 m?, v budově A polikliniky Barrandov, Krškova 807, Praha 5, 
za účelem provozování lékárenských služeb, kterým se zúží předmět nájmu 
na  253,41 m?, o prostory umístěné v suterénu pod lékárnou a sníží základní 
nájemné na 261.012 Kč/měsíc bez DPH. 

2. dodatek č. 3 de bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/688/2019 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Bervid MBA, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva na akci "Santoška Cup - 6. ročník" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 15.000 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Santoška, z. 
s., IČO 693 440 94, Xaveriova 5, Praha 5 

2. darovací smlouvu mezi MČ Praha 5 a Dělnickou tělovýchovnou jednotou 
Santoška, 
z. s., IČO 693 440 94, Xaveriova 5, Praha 5 

3. finanční prostředky ve výši 15.000 Kč budou čerpány ze schváleného rozpočtu 
2019, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost z položky 5222 - 
neinvestiční transfery spolkům, po úpravě rozpisu rozpočtu spočívající v převodu 
finančních proštředků v rámci kapitoly 0437 § 3419 z položky 5229 na položku 
5222. 

4. záštitu Ing. Petra Bervida MBA, místostarosty MČ Praha 5 a JUDr. P. Lachnita, 
radního MČ Praha 5,  nad akcí "Santoška Cup - 6. ročník", která se koná 15. 6. 
2019 v prostoru DTJ Santoška 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I. odst. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 14.06.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/689/2019 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Schválení Smlouvy o financování projektu "Modernizace učeben pro 
polytechnickou výuku" ZŠ waldorfská 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o financování projektu "Modernizace učeben pro polytechnickou výuku" 
ZŠ  waldorfská, Jinonice, v rámci Operačního programu Praha - pól růstu. 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání smlouvy oběma smluvními stranami. 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 28.06.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/690/2019 

 

12. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
„Doporučení koordinátora plánování sociálních služeb pro správní obvod 
Praha 5“ ve věci žádosti o zařazení kapacit do krajské sítě sociálních služeb 
organizace Komunitní centrum Petrklíč, z.s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. „Doporučení koordinátora plánování sociálních služeb pro správní obvod Praha 5“ 
ve věci žádosti o zařazení kapacit do krajské sítě sociálních služeb organizace 
Komunitní centrum Petrklíč, z. s. - zajištění sociální služby "osobní asistence" 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/691/2019 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Pokračování projektu "Koupání rodičů s dětmi z městské části Praha 5" v 
Aquaparku Barrandov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pokračování projektu "Koupání rodičů s dětmi z městské části Praha 5" v 
Aquaparku Barrandov 

2. záštitu JUDr. Petra Lachnita, radního MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/692/2019 

 

14. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
„Doporučení koordinátora plánování sociálních služeb pro správní obvod 
Praha 5“ ve věci žádosti o navýšení kapacit do krajské sítě sociálních služeb 
organizace Rytmus – od klienta k občanovi, o.p.s.  
 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1.  „Doporučení koordinátora plánování sociálních služeb pro správní obvod Praha 
5“ ve věci žádosti o navýšení kapacit do krajské sítě sociálních služeb organizace 
Rytmus – od klienta k občanovi, o.p.s. - zajištění sociální služby „Podpora 
samostatného bydlení“ 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/693/2019 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s 
názvem: "Modernizace učeben pro polytechnickou výuku" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Modernizace učeben pro 
polytechnickou výuku", Miloše Fišera, se sídlem Vašíčkova 505, 272 04, Kladno, 
IČO 486 94 746 s celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.960.424,50 Kč bez DPH, 
tj. 2.372.113,64 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, Milošem Fišerem, se sídlem Vašíčkova 
505, 272 04, Kladno, IČO 486 94 746 

3. financování v celkové výši 1.960.424,50 Kč bez DPH tj. 2.372.113,64 Kč vč. DPH 
zajištěné ve výši 1.411.030 Kč vč. DPH z podkapitoly 0440, § 3113, položky 6122 
(po provedení změny rozpisu rozpočtu) a ve výši 961.083,64 Kč vč. DPH z 
podkapitoly 0440, § 3113, položky 6121 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy s Milošem 
Fišerem 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 19.06.2019  

2. předat podepsanou smlouvu Milošem Fišerem k podpisu starostovi MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 28.06.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/694/2019 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytové jednotky - Nádražní 761/52, Praha 5, na základě 
zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytové jednotky č. 761/905 o velikosti 17,70 m2 v nemovitosti 
Nádražní 761/52, Praha 5 - Smíchov subjektu: Společenství vlastníků jednotek 
Nádražní 761, Praha 5 IČO 023 44 289 za nájemné ve výši 1.100 Kč měsíčně 
+ zálohy na poskytované služby za účelem provozování administrativní činnosti, 
na dobu neurčitou. 

2. nájemní smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení, která tvoří nedílnou přílohu tohoto 
materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/695/2019 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Jmenování hodnotící komise v rámci podlimitního řízení s názvem "Přístavba 
výtahu pro bytový dům Plzeňská 2076/174, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. komisi pro hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem „Přístavba výtahu pro bytový dům Plzeňská 
2076/174, Praha 5" ve složení: 

1.         člen - Ing. Štěpán Rattay 
2.         člen - Bc. Lukáš Herold 
3.         člen – Martin Slabý 
4.         člen – Ing. Josef Knob 
5.         člen – Ing. Tomáš Beneš 

1.         náhradník - Karel Bauer 

2.         náhradník - Mgr. Renáta Zajíčková 
3.         náhradník – JUDr. Petr Lachnit 
4.         náhradník - Mgr. Tomáš Nový 
5.         náhradník – Bc. Pavel Vokoun 

II. Ukládá 

1. zabezpečit informování členů komise a náhradníků o jejich jmenování v hodnotící 
komisi pro podlimitní veřejnou zakázku s názvem "Přístavba výtahu pro bytový 
dům Plzeňská 2076/174, Praha 5" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 03.07.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Neschváleno 

 

18. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Ukončení příprav projektu "Inovace ve vzdělávání dospělých v Praze 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. ukončení příprav projektu "Inovace ve vzdělávání dospělých v Praze 5". 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky související s ukončením příprav projektu 
a informovat příslušný řídící orgán o ukončení příprav projektu. 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 04.07.2019  

 
Poměr hlasování: 4/0/4 
Mgr. R. Zajíčková nebyla přítomna při hlasování 
Návrh nebyl přijat poměrem hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/696/2019 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o skončení nájmu - garáž č. 920, Na Hutmance 300, k. ú. Jinonice 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 502/F/C/99/300 ze dne 
8. 11. 1999, na základě pronájmu nebytových prostor č. 920 (garáž), Na 
Hutmance 300, k. ú. Jinonice, o celkové výměře 16 m2, uzavřené s 
????????????????????????????????????????????, a to dohodou k datu 30. 
6. 2019. 

2. dohodu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková nebyla přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/697/2019 

 

20. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Hromadná objednávka č. 0054/SOT/19 na tisk časopisu Pětce na 3 měsíce 
(červen - září) 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0054/SOT/19 na tiskové služby spojené s vydáním časopisu Pětka 
se společností EUROPRINT a. s., se sídlem Pod Kotlářkou 151/3, Praha 5, 
IČO 242 33 048 

2. finanční krytí objednávky v maximální výši 444.543 Kč včetně DPH, které bude 
hrazeno z podkapitoly 0619, § 3349, položky 5169 Nákup služeb 

Zodpovídá: Bc. Josef Žebera, tajemník  

Termín plnění: 21.06.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
Mgr. R. Zajíčková nebyla přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 24 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/698/2019 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Bervid MBA, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových 
prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, 
odst. 3, písmeno a) a to: 

  

RO 29050 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 58,1 tis.Kč Odboru 
majetku a investic 

RO 29051 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 17 tis. Kč Odboru 
Kancelář městské části 

RO 29053 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 14,5 tis. Kč Odboru 
legislativnímu 

RO 29054 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu  203 tis. Kč Odboru 
školství 

  

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového 
objemu rozpočtu, provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16, odst. 3, 
písmeno b) a to: 

  

RO 2042 - zvýšení finančních  prostředků v celkovém objemu 5.236,5 tis. Kč, 
z toho: 102 tis. Kč Odboru sociální problematiky a prevence kriminality,  200 tis.Kč 
Odboru informatiky a  Odboru Kancelář tajemníka částka ve výši 4.934,5 tis. Kč 

RO 3030 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 33.450,0 tis. 
Kč Odboru školství 

RO 7005 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 3.402,8 tis. Kč, 
z toho: částka ve výši 2.761,5 tis.Kč Odboru školství a částka ve výši 641,3 tis. Kč 
Odboru legislativnímu   

RO 2046 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 1.394,4 tis. Kč 
Odboru školství 

  

  

  

  



Stránka 25 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

  

  

  

3. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení celkového 
objemu rozpočtu, provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16, odst. 3, 
písmeno b) a to: 

  

RO 7005 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 81,6 tis.Kč Odboru 
majetku a investic   

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/699/2019 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s 
názvem: "ZŠ a MŠ Tyršova, obj. U Tyršovy školy 430/1, Praha 5 – Jinonice – 
stavební úpravy tělocvičny" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "ZŠ a MŠ Tyršova, obj. U Tyršovy 
školy 430/1, Praha 5 – Jinonice – stavební úpravy tělocvičny", tj. společnost 
KyraStav spol. s r. o., se sídlem Slavíkova 1379/20, Praha 3 – Žižkov, 
IČO 024 08 112 s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší 
nabídkovou cenou ve výši 2.049.815,65 Kč bez DPH, tj. 2.480.276,94 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností KyraStav spol. s r. o., se sídlem 
Slavíkova 1379/20, Praha 3 – Žižkov, IČO 024 08 112 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 2.049.815,65 Kč bez DPH, 
tj. 2.480.276,94 Kč vč. DPH zajištěno ze schváleného rozpočtu na rok 2019 
z kapitoly 0413, § 3113, pol. 6121, ORG 130191 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 03.07.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/700/2019 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky 
příspěvkové organizace Základní škola  
a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky příspěvkové 
organizace Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, 
Chaplinovo nám. 1/615, IČO 659 93 527 

2. oznámení vyhlášení konkurzního řízení v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce a www stránkách MČ Praha 
5, formou inzerátu v Učitelských novinách a na www stránkách Učitelských novin, 
v měsíčníku MČ Praha 5 a dále bude zasláno na odbory školství městských částí 
v Praze a všechny základní a mateřské školy zřizované MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/701/2019 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu investic školy v roce 2019 v 
příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, 
Grafická 13/1060 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, 
Grafická 13/1060 čerpání z vlastního fondu investic školy v roce 2019 v celkové 
výši 250.000 Kč na realizaci investic a oprav v prostoru služebního bytu a 
sborovny školy 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku ZŠ a MŠ Grafická s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 20.06.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/702/2019 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra a. s. o změnu u vybraných akcí z plánu oprav. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo 
ze dne 4. 5. 2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 20. 12. 2018 "Oprava volných 
bytových jednotek č. 5 a č. 29 na adrese Plzeňská 211, č. 18 na adrese Plzeňská 
209 a č. 8 na adrese Nepomucká 2, to vše v domě č. p. 442, k. ú. Košíře", kterou 
se snižuje cena díla o 201.324,65 Kč na celkovou částku 1,625.899,27 Kč a 
účtuje sankce za nedodržení termínu ve výši 3.003 Kč. 

  

II. Schvaluje 

1. Dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo 
ze dne 3. 12. 2018 "Celková oprava volného bytu č. 11 v domě Zubatého 330/10", 
kterou se snižuje cena díla o 10.260 Kč na celkovou částku 570.151 Kč 

  

III. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 12. 2018 "Oprava volných bytových 
jednotek č. 6 a č. 26 na adrese Plzeňská 445/213", kterým se navyšuje cena díla 
na celkovou částku 1,219.614,37 Kč. 

  

2. navýšení ceny díla nad rámec SoD ve výši 1.938,37 Kč bez DPH, tj. 2.229,13 Kč 
vč. DPH 

  

3. finanční krytí bude zajištěno z podk. 0813, § 3612, pol. 6121, ORG 130186 

  

IV. Schvaluje 

1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 11. 2017 ve znění Dodatku č. 1 "Oprava 
volných bytových jednotek č. 5 v domě Plzeňská 209, č. 10 v domě Nepomucká 
2, 
č. 16 v domě Plzeňská 215 a č.18 v domě Nepomucká 4", kterým se navyšuje 
cena díla na celkovou částku 2.309.162,48 Kč 

  

2. navýšení ceny díla nad rámec SoD ve výši 82.807 Kč bez DPH tj. 95.228,05 Kč 
vč. DPH 

  



Stránka 30 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

3. finanční krytí je zajištěno z plánu zdaňované činnosti stř. 9213, pol. Opravy 
nad 200 tis. Kč, rezerva Centra, /SU 511, AU 0001/ 

  

  

  

  

  

V. Ukládá 

1. informovat SF Centra a.s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

  

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 20.06.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/703/2019 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Udělení záštity M. Slabého, místostarosty MČ Praha 5, nad pořádáním kulturně 
gastronomických akcí na pěší zóně Anděl 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Martina Slabého, místostarosty MČ Praha 5, nad pořádáním kulturně 
gastronomickými akcemi na pěší zóně Anděl ve dnech 10. 7. - Prosecco a vína, 
7. 8. - Delikatesy na Andělu, 21. 8. - Latino na Andělu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/704/2019 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků jednotek Zborovská 526/44, Praha 5 - hlasování per 
rollam "Návrh rekonstrukce domu" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh výstavby nového výtahu s náklady do maximální výše 2,5 mil. Kč 

2. návrh kompletní opravy interiéru domu do maximální výše 2 mil. Kč 

3. návrh opravy balkónů a spodní části fasády do maximální výše 1,5 mil. Kč 

4. návrh na získání úvěru od bankovní společnosti na financování oprav v domě 
do maximální výše 5 mil. Kč, doba splácení 15 let, fixace 5 let. 

5. návrh na vyřízení a získání dotace v maximální možné výši na rekonstrukci domu. 

II. Ukládá 

1. OMI vstoupit do jednání se zástupci SVJ Zborovská 526, Praha 5, o možnosti 
změny účelu užívání NP ev. č. 526/902 (bývalá restaurace) 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/705/2019 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1020/261, 1020/263 a 1020/265, k. ú. 
Hlubočepy, na stavební zábor 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu částí pozemků o celkové rozloze 20,5 m2 parc. č. 1020/261, 

1020/263 a 1020/265, k. ú. Hlubočepy, na stavební zábor, pro společnost 7points, 
s. r. o., se sídlem Kuřim, Blanenská 355/117, IČO 283 23 793, DIČ: CZ28323793, 
na dobu 90 dnů za nájemné 5 Kč/m2/den, tj. 9.225 Kč celkem + DPH 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr dle bodu I.1. na úřední desku ÚMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 28.06.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/706/2019 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Smlouva o nájmu - Správa pražských hřbitovů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o nájmu č. 40005/110/19 se Správou pražských hřbitovů, u které je 
předmětem nájmu hrobové místo na hřbitově Malvazinky od 16. 5. 2019  
do 16. 5. 2029 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/707/2019 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Statut Redakční rady Rady městské části Praha 5 na rok 2019 – 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Statut Redakční rady Rady městské části Praha 5 na období 2019 - 2022 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/708/2019 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Plná moc pro společnost Centra a. s. k zastupování vlastníka domu Vítězná 
530/11 a 531/13  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Plnou moc pro společnost Centra a.s., IČO 18628966  k zastupování vlastníka 
domu Vítězná 530/11 a 531/13 pro projednání projektů udržovacích prací s 
příslušnými dotčenými orgány státní správy a s příslušným stavebním úřadem.   

II. Ukládá 

1. informovat spol.  Centra. a.s. o usnesení RMČ 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 21.06.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/709/2019 

 

32. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu - 
Autobusová doprava na výlety mimo Prahu pro seniory v rámci projektu 
„Podpora komunitního života v městské části Praha 5“  dle podmínek OP PPR 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové nabídky na zajištění 
autobusové dopravy na výlety mimo Prahu pro seniory v rámci projektu „Podpora 
komunitního života v městské části Praha 5“ společnost Roman Klegr, Rudná u 
Prahy, 
IČO 418 10 503 s nabídkou ve výši 235.000 Kč bez DPH, 284.350 Kč, vč. DPH 

2. objednávku č. 0114/OSO/19, Roman Klegr, Masarykova 1474/44, Rudná 
u Prahy, IČO 418 10 503 

3. finanční krytí objednávky č. 0114/OSO/19 ve výši 235.000 Kč bez DPH, 284.350 
Kč, vč. DPH bude provedeno z podkapitoly 0539, ORG 390000, § 4399, pol. 5169 
po finančním přesunu z  z podkapitoly 0539, ORG 390000, § 4399, pol. 5137 

II. Ukládá 

1. zajistit úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 01.07.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/710/2019 

 

33. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení Rady městské části Praha 5 č. RMČ/15/388/2019 - 
Rozdělení kompetencí členů Rady MČ Praha 5 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. I. Revokuje 

1. usnesení č. RMČ/15/388/2019 o rozdělení kompetencí členů Rady MČ Praha 5 
takto: 

Rada MČ Praha 5 

schvaluje 

rozdělení kompetencí členů Rady MČ Praha 5 

RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., starosta – životní prostředí, EU fondy a strategické 
plánování, IT, sport 
Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka – školství, občansko-správní agenda 
Ing. Petr Bervid, MBA , místostarosta – finance, podpora podnikání 
Martin Slabý, místostarosta – správa veřejného prostranství a zeleň, doprava 
v klidu, participativní rozpočet 
Ing. Štěpán Rattay, člen rady – investice a majetek (nebytové prostory školských 
zařízení, pozemky), obchodní aktivity, zahraniční vztahy 
Bc. Lukáš Herold, člen rady – kultura a obnova památek, majetek (oblast bytů a 
privatizace, nebytové prostory, správa, opravy a investice) 
Mgr. Zdeněk Doležal, člen rady – územní rozvoj, územní a stavební řízení 
Ing. Jan Panenka, člen rady – doprava 
JUDr. Petr Lachnit, člen rady – sociální oblast, bezpečnost a prevence kriminality 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/711/2019 

 

34. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Změny v komisích Rady městské části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. rezignaci Ing. P. Bervida, MBA  z pozice předsedy komise dopravní a předsedy 

komise majetku a obchodních aktivit  

II. Schvaluje 

1. rozšíření počtu členů Komise kultury a obnovy památek na 9 členů 

III. Odvolává 

1. z komise dopravní a komise majetku a obchodních aktivit Ing. P. Bervida, MBA   
z komise kulturní a obnovy památek Bc. M. Jokeše 
z komise sociální Ing. L. Kolínskou 
z komise sociální  z funkce předsedkyně Mgr. E. Horákovou 
z komise majetku a obchodbích aktivit PhDr. J. Boubína 
z komise investic, dotací a EU fondů z funkce místopředsedy Ing. P. Bervida, 
MBA 

IV. Jmenuje 

1. do komise dopravní  předsedu Ing. Z. Lacigu  
do komise dopravní  člena Ing. M. Kryla 
do komise kulturní a obnovy památek člena PhDr. J. Boubína, Mgr. Kateřinu 
Rannou, Ing. arch. Zuzanu Hamanovou 
do komise sociální předsedkyni L. Neubergovou 
do komise majetku a obchodních aktivit  uvolněného předsedu Ing. J. Vejmelku 
do komise majetku a obchodních aktivit  člena K. Bauera 
do komise investic, dotací a EU fondů do funkce místopředsedy Ing. M. Kryl 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Číslo usnesení: RMČ/24/712/2019 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Bervid MBA, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací v rámci dotačního programu "Podpora a rozvoj podnikání na 
území MČ Praha 5" pro rok 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem přidělení dotací v rámci dotačního programu "Podpora a rozvoj 
podnikání na území MČ Praha 5" pro rok 2019 v celkové výši 248.000 Kč dle 
přílohy č. 1 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Odloženo 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Podání žádosti o dotaci - projekt "Rozšíření kapacity ZŠ Drtinova" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. žádost o dotaci k projektu Rozšíření kapacity ZŠ Drtinova. 

II. Bere na vědomí 

1. že gesčním odborem projektu je Odbor majetku a investic ve spolupráci s 
Odborem školství. 

III. Ukládá 

1. podat žádost o dotaci z Operačního programu Praha - pól růstu k 
projektu Rozšíření kapacity ZŠ Drtinova 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 20.06.2019  

 
Poměr hlasování: 6/0/3 
 
 
 

  



Stránka 42 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

 

Městská část Praha 5 
24. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.06.2019  
Odloženo 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování komise na 
podlimitní veřejnou zakázku s názvem "Stavební úpravy stávajícího objektu – 
Drtinova 3215/3a, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení Rady MČ Praha 5 č. 16/434/2019 ze dne 17. 04. 2019 
s názvem podlimitní veřejné zakázky "Stavební úpravy stávajícího objektu - 
Drtinova 3215/3a, Praha 5 pro potřeby FZŠ Drtinova" takto: 
Rada MČ Praha 5 
schvaluje  

název podlimitní veřejné zakázky  "Stavební úpravy stávajícího objektu – Drtinova 
3215/3a, Praha 5" 

II. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k podlimitní veřejné zakázce na 
stavební práce s názvem "Stavební úpravy stávajícího objektu – Drtinova 
3215/3a, Praha 5" 

2. zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s 
názvem "Stavební úpravy stávajícího objektu – Drtinova 3215/3a, Praha 5" 

III. Jmenuje 

1. komisi pro hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem „Stavební úpravy stávajícího objektu – Drtinova 
3215/3a, Praha 5" ve složení: 
1. člen - Ing. Štěpán Rattay 
2. člen - Bc. Lukáš Herold 
3. člen – Martin Slabý 
4. člen – Ing. Josef Knob 
5. člen – Ing. Tomáš Beneš 

1. náhradník - Karel Bauer 
2. náhradník - Mgr. Renáta Zajíčková 
3. náhradník – JUDr. Petr Lachnit 
4. náhradník - Mgr. Tomáš Nový 
5. náhradník – Bc. Pavel Vokoun 

IV. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím externího zhotovitele, tj. Mgr. Jakub Řehoř, advokát 
vyhlášení veřejné zakázky v podlimitním řízení na stavební práce s názvem 
"Stavební úpravy stávajícího objektu – Drtinova 3215/3a, Praha 5" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  



Stránka 43 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

Termín plnění: 10.07.2019  

2. zabezpečit informování členů komise a náhradníků o jejich jmenování v hodnotící 
komisi pro podlimitní veřejnou zakázku s názvem "Stavební úpravy stávajícího 
objektu – Drtinova 3215/3a, Praha 5" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 17.07.2019  

 
Poměr hlasování: 6/0/3 
 
 
 

  



Stránka 44 z 44 
24. RMČ, dne 12.06.2019 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

12:00 

Zapsala: 
L. Ulrychová 

 
Ověřovatelé zápisu: 

  

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

Ověřeno dne: 14. 6. 2019 

  

 

 

 

RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 

starosta MČ Praha 5 


